Администрация
м ун и ц и пал ь н ог о о б р аз о в ан и я

<Муниципальный округ
С юмсинский район

Удмуртской Республики>

<Удм урт Элькун ысь
Сюмси ёрос

муниципал округ>
муници пал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от б марта 2023 года л! 88
с. сюмси

О проведении схода граждан Еа части территории с. Сюмси
муниципirльного обр:вования (МуниципaшьныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
Удмуртской Республики> по вопросу введениJI и использования средств

самообложения гр.Dкдан в 2023 году

В соответствии с Федерrrльным законом от 06 октября 2003 года
JЪ 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, решениями Совета деrутатов Iчtуниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удrчryртской
Республики> от 17 февраля 2022 года Ns ll7 <Об угвержлении Положеltия о
самообложении граждirн на территории м}циципalльного образования
<Мlниципальньй окрут Сюмсинский район Улмуртской Республики), от 02
марта 2023 года Nе 246 (О созыве схода гр€Dкдан на части территории с.
Сюмси муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский
раЙон Удмуртской Республики> по вопросу введеЕия и использованIая
средств самообложеншI граждан ъ 202З году), обращением инициативной
гр}тпы жителей ул. М. Горького с. Сюмси Админпстрация
муниципального образования <<Муниципальный округ Сюмсипский
район Удмуртской Республики) постановляет:

1. Провести сход граждан на части территории - ул. М. Горького с.
Сюмси по вопросу введениrI и использованиJI средств самообложения
граждан в 202З году (дапее - сход граждан),

1.1. Определить дату и время проведения схода граждан; |7 марта 202З
года 18 часов 00 мин}т.

1.2. Определить место проведения схода граждан: с. Сюмси, ул. М.
Горького, около дома JЪ l0/2.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход грФrцан: <Согласны ли вы на
введение ь 2023 году самообложения грiDкдrlн, проживающих на ул. М.
Горького с, Сюмси и направление пол}п{енных средств на решение вопросов
местного значенrа:I - Ira щебенеЕие дороги по ул. М.Горького в с. Сюмси).

3. Установить, что голосование на сходе граждан является открытым
<(за), (против> или (воздержarлись) в котором участвуют только
зарегистрированные у{астники схода граждalн.

2

4, Настоящее постановление вступает в сиJry с момента подписания и
подлежит опубrпrкованию на официапьном сайте муниципЕrльного
образования <Мlниципальный округ Сюмсинский район Удмlртской
Республики>.

5. Контроль за исполнеЕием настоящего постановлеIlия оставJUlю за
собой.

Глава Сюмсинского района П.П.Кудрявчев

]

o",fl орh
d\

р ",''Г,

r(